Datum Wormacie, anno domini M⁰CC⁰L⁰VII⁰, quinto kalend. Julii.

Or. im St.-A. S. verloren. Abschr. im Copiar des Kl. Eibingen.

665. — Erzbischof Gerhard I. von Mainz überträgt der Tochter Wilhelms von Scharfenstein dessen Lehen. — **Im Lager vor Boppard 1257 August 10.**

Gerhardus dei gratia sancte Magantine sedis archiepiscopus, sacri imperii per Germaniam archicancellarius. Dilecte sibi filie . . . Wilhelmi de Scharfenstein

¹⁾ Die I., No. 412 genannte Kapelle, nicht aber die Klosterkirche.

nati quondam Meingoti salutem et omne bonum. Obtentu meritorum patris tui, qui nobis et ecclesie grata sepe prestitit obsequia, specialem tibi gratiam facere cupientes feoda sua, que tenet a nobis et ab ipsa ecclesia, scilicet villam Vischenbach vor der hohen cum iudicio et advocatia, in villa Eberbach libram unam, cuius libre dantur decem uncie et dimidia annuatim de bonis monasterii de Elvenstat, triginta denarios de bonis Jacobi de Rudensheim, unam decimam in Hattenheim sitam ultra fossatum, item bona quondam Arnoldi et Conradi filiorum quondam Symonis sita in terminis iudicij de Osterich, que et predecessor noster pie memorie dominus Cristianus et nos postmodum concessimus patri tuo, transmittimus et concedimus tibi in feodo, dantes tibi presentes litteras nostras in testimonium facti nostri.

Datum in castris obsidionis Bopardie, anno domini M.CC.LVII., in die sancti Laurencii.

Nach dem Or. gedr. Bodmann S. 353.

Vergl. Böhmer-Ficker No. 5315.

666. — Bischof Heinrich III. von Strassburg verleiht dem Kloster Bleidenstatt einen Ablass. — Mainz 1257 August 24.

Heinricus dei gratia Argentinensis episcopus. Universis Christi fidelibus innotescat, quod nos dilectorum nobis in Christo . . . abbatis et conventus monasterii in Blidenstat ordinis sancti Benedicti Maguntine diocesis devotis precibus inclinati omnibus pure contritis et confessis, qui ad dictum monasterium in die dedicationis eorum sive in memoriis dedicationum convenerint, quadraginta dies et carrinam de jununcta ipsis penitencia et consensu et voluntate venerabilis patrii domini G. archiepiscopi Maguntini de omnipotentis dei gratia misericorditer relaxamus.

Datum Maguntie, in die beati Bartholomei, anno domini M⁰.CC⁰.L⁰.VII⁰.

Or. mit Siegelbruchstück in München.

667. — Erzbischof Gerhard I. von Mainz befreit die von dem Domcapitel und dem Domscholaster Ludwig angekauften Güter zu Asmannshausen und Rüdesheim, nachdem der Scholaster seinen Anteil zur Stiftung des Altars S. Victoris im Dome bestimmt hat, von der Bede. — Mainz 1257 November 15.